
 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta telefon: 221 005 330 
nám. Curieových 901/7, e-mail: sekretariat@prf.cuni.cz 

116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

  

  

V Praze dne 9. února 2023 

UKPF/48393/2023 

Usnesení Akademického senátu Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

přijatá na 1. zasedání konaném ve čtvrtek dne 9. února 2023 

od 16:00 hod. v místnosti č. 117 

 

Usnesení č. 1/1: 

AS PF UK ustavuje komisi pro tajné hlasování ve složení kol. Gangur, kol. dr. Říha a kol. 

Vráblíková. 

(18 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

K bodu 1 – Volba předsedy AS PF UK 

Usnesení č. 1/2: 

AS PF UK volí prof. JUDr. PhDr. Jana Wintra, Ph.D., předsedou AS PF UK. 

(výsledek volby: dr. Staša 8 hlasů, prof. Wintr 12 hlasů) 

 

K bodu 2 – Volba místopředsedů AS PF UK 

Usnesení č. 1/3: 

AS PF UK volí JUDr. Ing. Josef Stašu, CSc., místopředsedou AS PF UK.  

(20 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

Usnesení č. 1/4: 

AS PF UK volí Pavla Linzera místopředsedou AS PF UK.  

(18 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 



Stránka 2 z 3 

 

K bodu 3 – Komise AS PF UK 

Usnesení č. 1/5: 

AS PF UK zřizuje ekonomickou komisi. 

(20 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 4 – Delegace zástupců AS PF UK do komisí fakulty 

Usnesení č. 1/6: 

AS PF UK nominuje do komisí fakulty následující zástupce: 

- do přijímací komise PF UK – Jonáš Stoilov, David Vítovec, Veronika Vráblíková 

- do komise pro informační strategie PF UK – Martin Chmela, Dominik Nedzbala, Veronika 

Vráblíková 

- do knihovní komise PF UK – Petr Gangur, Petr Milichovský 

- do evaluační komise PF UK – JUDr. Michal Sobotka, Ph.D., JUDr. Michal Říha, JUDr. 

Silvia Vyskočilová, Ph.D., Jonáš Stoilov, David Vítovec, Veronika Vráblíková 

- de ediční komise PF UK – Tadeáš Brída, Petr Gangur 

- do komise pro strategii PF UK – doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D., JUDr. Michal Říha, JUDr. 

Silvia Vyskočilová, Ph.D., Tadeáš Brída, Martin Chmela, David Vítovec, Klára Wenkeová 

- do komise pro otázky studia PF UK – JUDr. Klára Hurychová, Ph.D., JUDr. Miroslav 

Sedláček, LL.M., Ph.D., prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D., Petr Milichovský, Dominik 

Nedzbala, Jonáš Stoilov, Klára Wenkeová 

- do komise pro vědu a výzkum PF UK – Petr Gangur, Pavel Linzer. 

(20 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

K bodu 5 – Různé 

Usnesení č. 1/7: 

AS PF UK schvaluje tento harmonogram zasedání v letním semestru akademického roku 

2022/2023 a v zimním semestru akademického roku 2023/2024: 

9. března 2023 od 16 hod. 

30. března až 31. března 2023 (výjezdní zasedání AS + KD) 

13. dubna 2023 od 16 hod. 

18. května 2023 od 16 hod. 

22. června 2023 od 16 hod. 



Stránka 3 z 3 

 

5. října 2023 od 16 hod. 

9. listopadu 2023 od 16 hod. 

7. prosince 2023 od 16 hod. 

8. února 2024 od 16 hod. 

(20 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

Usnesení č. 1/8: 

AS PF UK se hlásí k usnesení Asociace právnických fakult z 3. 11. 2022* a připojuje se 

k oprávněným požadavkům na zlepšení financování vysokých škol. 

(20 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

*Usnesení Asociace právnických fakult z 3. 11. 2022: 

„Asociace právnických fakult požaduje výrazné navýšení výdajů pro oblast vysokých škol, vědy a 

výzkumu, a to zejména prostředků na odměňování učitelů, vědců a výzkumných pracovníků 

působících v humanitních oborech a srovnatelných oborech společenskovědních. Asociace 

upozorňuje na narůstající nepoměr ve financování regionálního a vysokého školství, který se v 

posledních letech velmi zvýraznil v neprospěch vysokého školství. Plánované navýšení rozpočtů 

vysokých škol nedokáže pokrýt ani rostoucí náklady na provoz škol. Za naprosté minimum Asociace 

právnických fakult považuje to, aby bylo možné v roce 2023 navýšit mzdy učitelů, vědců a 

výzkumných pracovníků alespoň o výši inflace. Bez takového navýšení nelze zajistit odpovídající 

kvalitu vysokoškolského vzdělávání a výzkumu a důsledkem může být odchod zejména mladých 

akademiků z vysokých škol. Patrné je to zejména v oblasti práva a právní vědy, protože plat v 

akademické sféře je nepoměrně nižší než plat či mzda ve srovnatelné právní pozici bez ohledu na 

to, zda ve veřejné správě či soukromém sektoru.“ 

 

prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

předseda AS PF UK 


